= -II:-J ! FLK o b e b NPR TRET |
2oz |
' Sugan T ‘
TN il ”‘”’“&."‘i“;.
-i-‘.-;|5|| 27l . i shand -
=t (EERUBNLICATTALIANA  wiimacatidtstimmriamis
v oy
51! REGIONE SICILTANA sifimants T
5 - '{'.‘"_1.|I‘.|.'-IL__.}_.._.: !.':‘_2;'!]! 2
e S " e
JESSORATO REGTONALE DET, TURISMO Fti TSN €

L0 SPORT E DELLO SPETTACOLO ik Lid i

—

s L R e
PIPARTIMENTO DFL, TURISMO DELLO SPORT EDELLO SPETTACHEH™ 47 N
Tl Dirigente Ganerai:

VISTO lo Ststumo della Regione Sicilion;

VIETA lalr o OF del 11.05.11 con lu quale & stato approvato il Bilancio di previsione dells Regin-' °
ne siciliang per Parna finanziana 2011 e bilarwzio plunennale per il tiangio 2011201 g :_‘-,_;_ Hetedd 3 -
VISTO i DAL n. 3 del 11/01/2011 oon il qieale i effotius ja Ripartizione i capitoll delle wnith pre- HE
vigionali df basa relative af bilancio di previsione dells Remons per anmo fimoyzfas 2011

|| VESTA la Lr. 15.5.2000 0, 10; .
VISTA la L. 10994 come Tecepia el miegrls dalle L, 70070 & ‘.'-:'-"HEI - uwuﬁsshc modifiche ed

integrenomi:

VISTO il Rernfaments n 554/00 di prtusrione dells legge Quudro in matede di Lavort I'ubhiici
n. 1 U8/%4 & successive modifchs ed Intepraziond;

VISTO il Dz, 12 gprile 2006, n. 163;

VISTO il D.PR, del § attobre 2010 n, 207,

VISTAlale n 12 dsl 12407201 I;

VISTO il Regolarents (CE) o 10802006 del parlamento Europeo & del Congiplin dal 3 hygli
2004, relativu al Fondo suropeo di aviluppo regionale = rocante abrogazione del regolamento (CE)
o | T3] %0,

VISTO il Regolaments (CE) o, 1083/2006 cosi came modificate dal Reg n. 13402008 de) 1K di
cembre 2008, sul fondo socinle europeo e 5ul fondo dl coesione:

VISTO il Regolamentn (CF) n.846/2009 che madifica il Rep. CE 10282006

VISTO il Repolamento (CE) o 18282006 dalle Commissione. dell’R dicembre 2006, che stubilise
modalith di applicarione de| regolamento (CF) n, 1083/20086 del Consiglio recante disposizioni
‘;cmc:m!i sl Fonde suropes di sviluppa repiomale, sul Fondo socale eurapeo e sul Fonda di
coeslone & del rogelaments (CE) n. 1080:2006 del Padarmento =iroped =del Congiglio rolative 5
Fondn eurnpea di svi upp reprionale; :
VISTO I Elps. 50 2iugno 2003 i | % “Codice in meteria i prulezione dej dati persotalit;




- e [ ) . -

f7VISTO il Progamma Operaive EESR. Sicilis 2007-2013 (adottato con desisione della
' Commistione Europes C(2007) 4249 del 7 setrembre 2007);

¥ VISTO 1| Documeste “Descririons dei sistemi & gedtions o contralle” approvaro -dalla
© Commissione il & luglio 2009, rivisto principatmenre alla luce deila riforma regionale ¢ dells noova
Jegs regionale sugli appat pubblici in Sicilia {dicembre 2010);

VISTO 1l Regolamenth su ammissibilitd spse {ﬁ-my1mma n 196);

VIETA In Dlrettnm 2004/ 8/CEE, che mmdma le peocedure di apghadicazione degh appaltl
pubhblici di Iawn. di fomirure e di servizl; |

VISTA Iz Circolare 523 del 21 aprile 2009 concemente Regolamento (CE) 1828106,

VISTE le Lines guida per atteszions del P.OR. FESE 2007 — 2013, adottste con Ticlibemzione di
Giunte resionale o 266 del 20 atiohre 2008;

VIETO l'obistiivo specifico 3.3. dell'asse 3 del PO FESR 2007/2013 che prevede di rafforzure a
competitivith  del sistoma tristico siciliano ultravesso 'amplismesnio, In mqualifcanone & ln
diversificesione dell’offerta furistica ed il potsnzisments di investimenti produttivi delle fliere
turistehe,

VISTO ['Obiettivo Operativo 3.3.2, linga di intervento 2 dell*Asse [11* * Joterventi di realizzazionc-
eio riqualificazions el completamento di strithre congressuali, di impiant! sportivi {anche di tipo
aolfistico), ed sl infrastrutture pubbliche funzinnali allo sviluppo mristics, ds wiuarsd anche eare
Il consorso di risorse finanziarc private, secondo lp procedure di cui alla 1. 109/94, come reospi
dalla legislazions regronele (carg. no37, 61, T8)";

VISTO il D.ID.G. . 204 del  12/11/2009, della Dirézione LR.T. LLTP, che sdotts 13 cheelrdist
interattiva per Is formalizzarons dell attivits di vigilanza di cui all'art. § della Lr, n. 28/62;
VESTA la Lr. 28/62, concemente In vigilanza in como d'opera da parte dell’LR. T LLPE..

VISTA la Circolarc 21 aprile 2011, concements b= attivit di vigilmes tecnica sulle opere pubbli-
che Anmaale dolla Regions Siciha;

YESTO il DD.G 1832/54 del 14/12/2009 pubblicaro sulla GURS n. 5 del 05022010, -.,unﬂ quale
&1 approva il Bando relativo afla lnea di interveate 3.3.2.2 del PO FESR 200772013, “Realizranome
eio nqualificazione &fo completamento di infrastrutture pubbliche fumrionuli alla sviluppo toristcs
d i Piani di Settore che costituiseono parts integrants dello stesso, con una dotazions fmanzisrs di
& 20.050,534,00;

VISTO il D.DUG. 8385 del 257012011, t:unil quah: 5 & elevata la dotarione fnanzians del bends -
approvaty oon D.DUG. TE32/54 del 1471272015, ﬂ.glE EGI.D!:EIEH,DL'I a€ 38948 262,00,

VISTO il T.D.G. 642755 Tur del 21/04/2011, rogiswsto alla C.4.C. &l Fg 50 reg. 1 del 201052014,
son il quale s approva s gradustoris di merito dei progenti wilmente valutati di cui ul bando” -
relalivo olla lings di intervento 3.3.2.2 del PO FESR 2007/2013, & & impegna la somma di €
38.548 262,00 sul cap, 872834 eseroizio 2001, '

14




- 1 progzito :mdivn, Lrasmesss dui Eamunc |:L| Ribera com nute o 16466 del 15092071

adodla Ing. Criovenma Vella: {cstnm ul?nmmmstrazmm} relativo w levort di * iﬂquﬂhﬁmamc

&l lompomare Gagarin nelia Fucione di Seccagrande” — cod. CUP H9GI11000240002 per mn
importo di €. 454,000,00 mpertita con il sspuente quadro coopomien:

Imporie lavord a base d'asta. €330.011,00
Cineri per la siourezia - € 19.500,00
Totale lavor )
o £ 349.511,00 € 349.511,00

Somme a disposizionc dzll Amministrezions” £ %
WA IO s leved . ; -£34.951,10
Competenze tacniche (Progottszione esecutiva, D.T_, E2845587
I'_,umpms[::;.lrL 18 L. lﬂngEDu!d.S]m} 2

Tncentive di cul all'art. 18 comma 1 i € 699622

Pubblicarione gam, parerd, Autorith AVICE, p:ilm € 11.000,00

Craeri conferimento & discarica & TLEDOO0

Imprevistl #d armotondement : -
Totale somme & disposizione & 10448900 £ 104485 Ul
Importo fotzle del progeiin — € 454000 00

VESTO il werhale di validemone del propsia esccutivo del 1500972001 ai sensi del DR 207/10;.
VISTO il parcre tecnico favorevole del 15082011 espresso sul citsto progedo dat BLILP. =i sensi
del DPR. 207710 @ della LR 12 dol 12072011 e "

VISTA la Determina df approverione smministrativa del propetto esccutive di * Riqualificazions
del lungomare Gagarin nella fragone di Beccagrmnde™ 0,154 del 1S0S2011;

VISTO il verbale di gam, del 22/08/2011 con il quale " Amministrarione comunale d Ribera, con
pmm:lmncgm.tainn&lnspatmdn principi comunited di COACOTTSREZA ¢ traspurenza, ha affidato 4l
Wﬂm Tog. Ciovanns Vella estoroo  all'smministresions commale ['mcerico per la
- frogenazione dei lavor di * Riqualificazions del lungemars Gagarm nells frozione di Scocagmnde”™
CONSIDERATO che In sommo di € 454, (0000 pooorrente per 1o realizzazione del progetto di

* Rigualificarions del hmpomare Gagerin nelle fremone di Seccoprande® & stats pognals oo
DG, #4285 Tur d=1 210472011 registeio alls CAC. el Fie 50reg. | del 200572011
CONSIDERATO che il progetio di che traties s collocato wilmense in gradostoma;
RITENUTO di dovere provvedere al finangiamento de} progetio di che tramsi;

DECRETA

Art. 1) Per i motivi in premesss specificat] & ammesso 8 finanziamento il propetto eseoutivo
relativo w lavor di * Riqualificazione del ngomare Gaparin nells frazione di Seccaprande™ nel
Comune di Ribera — codice CUP 9631100240002 per un importo df £ 454.000,00 & valere sulla
finea di intervento 3.3.2.2 del PO FESR 200772013, giust quadr eeonomico di segnito riporsto:



Emparte lavord o hase dasta et . @330.011,00
Oneri per la sicurezza g £ _19.500.00
"Totale lavori T A .
[ ', i £ 349.511,00 £ 34951100
Sommie a disposisions ﬂeﬂﬂmsﬂmum d
TVA 10% sui lavori ; e e b £ 34.951,10

Competenzs tecniche ;'ngcmunn mnnﬁhw;ﬂ E., £ 2845587
Compenst ex art. 18 L. 106/594 coord. Sicurezza)’
Incentive di cul alfart. 18 comma | : € 6.99022

Pubblicazione gara, pareri, Autoriti AVCE, pn]jme oo € 1100000
f(hmmnfmmmmadmcanm peiit S SEE 7500000
* Imprevish ed am:l.and.tmm £15.591,8]

Totale soemme a d.tspmmnn el € | 04485 00 £ 10448900
* Tmeparin toisle del progetio g € 454,050,

Art. 2) La somma di €. 454.000,00 & stata impegnata dalls Tagionsris Centrale sul eap. 872834
DD.G. 642085 Tur del 21/04/2011 registrat afla C.d.C. al Fg. 50 reg. 1 del 20052011,

Art. 3) T pegsmenti saranno disposti mediantc ordini di accreditamento ip fivore del Legsic
Rapprescntante dell’ Amministraziase Corunale di Ribers, sulla base di apposit richicsta analitica
delle somme sottoseritte dullo stesso efo dal Hesponsshile Tinico del Procedimeonto, comeduty dulfa
dichizsrarione di spemdibifits o frma del Drntbursd:llmrun a, in case di perenrone emministed v
delle sornme, dalle copie dai gustificativi di spesa dei lavor o servizi gis effothm,

_AmﬂE'ﬂspustal‘apmmdlmﬂnmEi?Eiﬂmmmnmﬂmmﬂmdmﬂu COme

previcto dal comma 25 dell’art. 6 defla Lr n. 12 del 120772011

Art. 5) £ attribuits opni infsiativi r&iauuﬂl.hgpalt:r od ally esecurione delle opere 1 Comone di
Hibera che dovrd garantire il mspetio dei tamplapre?hisu per Messcuzicone delle opers, h“ﬂa[ﬁmlﬂ:'l:. il
Comune di Ribera dov provyedere ad indite la'gara entro i t=rmine di 30 giorai dalla novificads]
presente desnston

Art. 6) Entro il tormine & quindici gioeni dalia notifica del presente decreto, [ Comune di Ribera
dovtd far pervenire con nots di sccompagnamentn indirizzats al Dipartimento regionale wrisma,
sport ¢ spettacalo - Servizio 5 “Opere pobbliche di velorizzazione furistica”, via Notrbariols 5,
p0141 Pulermo, apposita determing dirigensizle (RITP) con la quals 51 accetiano tutte le comdizon
¢ prestrimom contemude nel presents d.enr:tu g

Art. 7) 11 Sig; Andrea Ciliberto nominato dal Comune di Ribera quale REQ (Responsabils Eslermo

delle Operszioni) cusia referents per 'spplicative “CARONTE" dovra adempisre agli obblichi

previst dal documento “Descrizione dei Sistemi di Gestione & Contrallo”. In paricolare dovra
registrore. sull'appliestivo CARONTE, con cadénzs bimestrale, ut | dar fisicl ¢ procedirali 4
peopria competenzs o tesmetiese ell' Arch? Benedetio Termini Dirigente del Servizio 5




sowremm. P YL B

A 55 T BB ¢ et § T

'

Dipartiments ‘[urismo Spart © Epnttm:'ﬂ.]ﬂ RID {Responsabiie ntzmo delle Opensonl) - mi:mi].u
dncumentarione & supporto dei dut insenti nel sislems informatico Caronle.
Art. §) Tulia la documentazione relutiva 41 PO FESK 200772013 &d § repolamenti comunitici soun’

rinvenibili sul sito www, suminfogielia i,
Art. %) L'Ente appalisnte & mm'ullu'ﬁ:'ssarvﬁnmad alla verifies delle prevision contenute mell"art.

Sy 3 dellu Legpe ISEJ'IEIH} H It:mulim-l:hc' npp}rtain dalla Tegge 17 dicembre 2010, n. 217, i fema
di traccinbilith dei flussi ﬁnnnzmrl

|l presents provvedimento sard tmm:ﬂ_n :311: Ragioncrin Centrale per |'Assessorulo Turdsme per la
registrazione & perfl successivo inoltro alla Corie dei Conld per quAnto di competen.

11 pressnte provvedizento sarh pubblicato intsgralmente sulls G.ULR.S.

1§ Nov 2011 '




